证券代码：300382   证券简称：斯莱克   公告编号：2020-008

苏州斯莱克精密设备股份有限公司

 关于2019年半年度报告、2019年第三季度报告的更正公告

苏州斯莱克精密设备股份有限公司（以下简称“斯莱克”或“公司”）于

2019 年 8 月 20 日、2019 年 10 月 22 日分别披露了《2019 年半年度报告》、

《2019 年第三季度报告》。公司年审预审过程中发现半年报及三季报中存在部

分已经达到转固条件的厂房未转入固定资产的情况，故此，公司需对《2019 年

半年度报告》、《2019 年第三季度报告》的部分内容进行补充更正，具体更正

内容如下：

单位：元

一、 《2019 年半年度报告》

（一）合并资产负债表

项目
2019年 6月 30日-调整

前

2019年 6月 30日-调整

后
调整数

固定资产 234,142,116.55  278,426,129.05   44,284,012.50

其他非流动资产 47,370,600.00  2,910,600.00   -44,460,000.00

非流动资产合计 460,900,624.63  460,724,637.13   -175,987.50

资产总计 1,862,923,912.09  1,862,747,924.59   -175,987.50

未分配利润 248,111,406.24  247,935,418.74   -175,987.50

归属于母公司所有者权益合计 967,791,901.85  967,615,914.35   -175,987.50

所有者权益(或股东权益)合计 989,421,903.03  989,245,915.53   -175,987.50

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse&orgId=9900022475&stockCode=300382&announcementId=1206997983&announcementTime=2019-10-22

负债和所有者权益(或股东权益)总计 1,862,923,912.09  1,862,747,924.59   -175,987.50

（二）合并利润表

项目 2019年半年度-调整前 2019年半年度-调整后 调整数

二、营业总成本 312,664,259.66 312,840,247.16 175,987.50

   管理费用  49,486,202.70   49,662,190.20   175,987.50

三、营业利润（亏损以“-”号填列）  74,184,745.29   74,008,757.79   -175,987.50

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）  72,568,156.33   72,392,168.83   -175,987.50

五、净利润（净亏损以“-”号填列）  57,929,388.55   57,753,401.05   -175,987.50

   1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填

列）
 57,929,388.55   57,753,401.05   -175,987.50

   1.归属于母公司所有者的净利润  60,328,375.62   60,152,388.12   -175,987.50

七、综合收益总额  58,262,309.33   58,086,321.83   -175,987.50

归属于母公司所有者的综合收益总额  60,661,296.40   60,485,308.90   -175,987.50

（三）合并所有者权益变动表

项目

本期金额-调整前 本期金额-调整后

调整数

未分配利润 未分配利润

三、本期增减变动金额（减少以“-”号填

列）
-51,255,091.38  -51,431,078.88   -175,987.50

（一）综合收益总额 60,328,375.62  60,152,388.12   -175,987.50

四、本期期末余额 248,111,406.24  247,935,418.74   -175,987.50

项目 所有者权益合计 所有者权益合计 -

三、本期增减变动金额（减少以“-”号填

列）
-53,604,509.35  -53,780,496.85   -175,987.50

（一）综合收益总额 58,262,309.33  58,086,321.83   -175,987.50

四、本期期末余额 989,421,903.03  989,245,915.53   -175,987.50

（四）《2019 年半年度报告》全文

1、 “第二节 公司简介和主要财务指标  四、主要会计数据和财务指标”

项目 本报告期-调整前 本报告期-调整后 调整数

归属于上市公司股东的净利润（元）  60,328,375.62   60,152,388.12   -175,987.50

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
56,620,573.89  56,444,586.39   -175,987.50

总资产（元） 1,862,923,912.09  1,862,747,924.59   -175,987.50

归属于上市公司股东的净资产（元） 967,791,901.85  967,615,914.35   -175,987.50

2、 “第三节 公司业务概要  一、报告期内公司从事的主要业务 （三）主要

业绩驱动因素”

将“报告期内，公司实现营业收入 38,078.09 万元，同比增长 34.69%；实

现净利润 6,032.84 万元，同比增长 8.58%。”修改为“报告期内，公司实现营

业收入 38,078.09 万元，同比增长 34.69%；实现归属于上市公司股东的净利润

6,015.24万元，同比增长 8.26%。”。

3、 “第四节 经营情况讨论与分析  一、概述”

将“2019 年上半年公司实现营业收入 38,078.09 万元，同比增长 34.69%，

实现归属于上市公司股东的净利润 6,032.84 万元，同比增长 8.58%。”修改为

“2019 年上半年公司实现营业收入 38,078.09 万元，同比增长 34.69%，实现归

属于上市公司股东的净利润 6,015.24万元，同比增长 8.26%。”。

4、 “第四节 经营情况讨论与分析  二、主营业务分析”

项目 本报告期-调整前 本报告期-调整后 调整数

管理费用 49,486,202.70  49,662,190.20   175,987.50

项目 同比增减-调整前 同比增减-调整后 调整数

管理费用 39.59% 40.08% 0.49%

5、 “第四节 经营情况讨论与分析  四、资产、负债状况分析  1、资产构成

重大变动情况”

项目

本报告期末-调整前 本报告期末-调整后

调整数

金额 金额

固定资产 234,142,116.55 278,426,129.05 44,284,012.50

- 占总资产比率 占总资产比率 -

固定资产 12.57% 14.95% 2.38%

6、 “第四节 经营情况讨论与分析  七、主要控股参股公司分析”

西安斯莱克科技发展有限公司 调整前 调整后 调整数

总资产 97,382,193.90 97,206,206.40 -175,987.50

净资产 96,243,497.56 96,067,510.06 -175,987.50

营业利润  -1,633,543.67   -1,809,531.17  -175,987.50

净利润 -1,410,659.53 -1,586,647.03 -175,987.50

7、 “第十节 财务报告  七、合并财务报表项目注释  11、固定资产”

项目 期末余额-调整前 期末余额-调整后 调整数

固定资产 234,142,116.55  278,426,129.05   44,284,012.50

合计 234,142,116.55  278,426,129.05   44,284,012.50

8、 “第十节 财务报告  七、合并财务报表项目注释  11、固定资产 （1）固

定资产情况”

房屋建筑物账面原值 调整前 调整后 调整数

本期增加金额 391,840.30 44,851,840.30  44,460,000.00

（1）购置  44,460,000.00  44,460,000.00

4、期末余额 90,702,312.23 135,162,312.23  44,460,000.00

房屋建筑物累计折旧

2.本期增加金额 2,308,755.16  2,484,742.66   175,987.50

（1）计提 2,307,674.92  2,483,662.42   175,987.50

4.期末余额 23,761,973.27  23,937,960.77   175,987.50

房屋建筑物账面价值

1.期末账面价值 66,940,338.96  111,224,351.46   44,284,012.50

合计账面原值 调整前 调整后 调整数

本期增加金额 4,673,208.20 49,133,208.20  44,460,000.00

（1）购置 4,287,064.17 48,747,064.17  44,460,000.00

4、期末余额 334,275,988.92 378,735,988.92  44,460,000.00

合计累计折旧

2.本期增加金额 10,456,173.68 10,632,161.18  175,987.50

（1）计提 10,452,165.07 10,628,152.57  175,987.50

4.期末余额 100,133,872.37 100,309,859.87  175,987.50

合计账面价值

1.期末账面价值 234,142,116.55 278,426,129.05  44,284,012.50

9、 “第十节 财务报告  七、合并财务报表项目注释  17、其他非流动资产”

项目 期末余额-调整前 期末余额-调整后 调整数

购房款 44,460,000.00 - -44,460,000.00

合计 47,370,600.00 2,910,600.00 -44,460,000.00

10、 “第十节 财务报告  七、合并财务报表项目注释  34、未分配利润”

项目 本期-调整前 本期-调整后 调整数

加：本期归属于母公司所有者的净利润 60,328,375.62 60,152,388.12  -175,987.50

期末未分配利润 248,111,406.24 247,935,418.74  -175,987.50

11、 “第十节 财务报告  七、合并财务报表项目注释 38、管理费用”

项目 本期发生额-调整前 本期发生额-调整后 调整数

折旧与资产摊销 3,930,363.07  4,106,350.57   175,987.50

合计 49,486,202.70  49,662,190.20   175,987.50

12、 “第十节 财务报告  七、合并财务报表项目注释 48、所得税费用

（2）会计利润与所得税费用调整过程”

项目 调整前 调整后 调整数

利润总额  72,568,156.33   72,392,168.83   -175,987.50

13、 “第十节 财务报告  七、合并财务报表项目注释 50、现金流量表补充

资料 （1）现金流量表补充资料”

项目 本期金额-调整前 本期金额-调整后 调整数

净利润 57,929,388.55 57,753,401.05 -175,987.50

固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物

资产折旧
10,535,260.57 10,711,248.07 175,987.50

二、 《2019 年第三季度报告》

（一）合并资产负债表

项目
2019年 9月 30日-调整

前

2019年 9月 30日-调整

后
调整数

固定资产 272,932,473.36  316,688,523.36   43,756,050.00

其他非流动资产 47,370,600.00  2,910,600.00   -44,460,000.00

非流动资产合计 491,653,494.09  490,949,544.09   -703,950.00

资产总计 1,898,739,600.71  1,898,035,650.71   -703,950.00

未分配利润 276,659,060.69  275,955,110.69   -703,950.00

归属于母公司所有者权益合计 996,904,120.49  996,200,170.49   -703,950.00

所有者权益(或股东权益)合计 1,017,462,747.33  1,016,758,797.33   -703,950.00

负债和所有者权益(或股东权益)总计 1,898,739,600.71 1,898,035,650.71  -703,950.00

（二）合并本报告期利润表（7-9 月）

项目 本期发生额-调整前 本期发生额-调整后 调整数

营业总成本 157,851,580.05 158,379,542.55 527,962.50

管理费用 23,667,555.35  24,195,517.85   527,962.50

三、营业利润（亏损以“-”号填列） 35,329,836.78  34,801,874.28   -527,962.50

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 32,664,673.28  32,136,710.78   -527,962.50

五、净利润（净亏损以“-”号填列） 27,452,735.97  26,924,773.47   -527,962.50

   1.持续经营净利润（净亏损以“－”号

填列）
27,452,735.97  26,924,773.47   -527,962.50

   1.归属于母公司所有者的净利润 28,547,654.45  28,019,691.95   -527,962.50

七、综合收益总额 28,004,244.13  27,476,281.63   -527,962.50

归属于母公司所有者的综合收益总额 29,099,162.61  28,571,200.11   -527,962.50

（三）合并年初到报告期末利润表（1-9 月）

项目 本期发生额-调整前 本期发生额-调整后 调整数

营业总成本 470,515,839.71 471,219,789.71 703,950.00

管理费用 73,153,758.05  73,857,708.05   703,950.00

三、营业利润（亏损以“-”号填列）  109,514,582.07   108,810,632.07   -703,950.00

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 105,232,829.61 104,528,879.61 -703,950.00

五、净利润（净亏损以“-”号填列）  85,382,124.52   84,678,174.52   -703,950.00

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填

列）
 85,382,124.52   84,678,174.52   -703,950.00

1.归属于母公司所有者的净利润  88,876,030.07   88,172,080.07   -703,950.00

七、综合收益总额 86,266,553.46  85,562,603.46   -703,950.00

归属于母公司所有者的综合收益总额 89,760,459.01  89,056,509.01   -703,950.00

除上述内容变动外，原公告其他内容不变。本次更正不会对公司 2019 年半

年度、2019 年第三季度的财务状况和经营业绩造成重大影响。由此给投资者阅

读和理解上述信息造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

苏州斯莱克精密设备股份有限公司董事会

   2020年 2 月 21日